
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 가로정비과

부서: 가로정비과
정책: 안전하고 쾌적한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 가로환경 조성 (단위:천원)

가로정비과 1,530,828 1,462,591 68,237

안전하고 쾌적한 도시환경 조성 148,760 147,120 1,640

깨끗한 가로환경 조성 148,760 147,120 1,640

노점상 및 노상적치물 정비 87,860 87,860 0

201 일반운영비 85,710 85,710 0

01 사무관리비 82,210 82,210 0

○노점·적치물 철거장비 임차료
2,450

○노점·적치물 수거물품 폐기처리 수수료
2,880

○주요도로변 가로정비 용역
70,000

○햇살가게상생위원회 참석수당
2,000

○햇살가게 매입 감정평가 수수료
4,880

02 공공운영비 3,500 3,500 0

○동 단속공무원 등 공상치료비
3,500

203 업무추진비 2,150 2,150 0

03 시책추진업무추진비 2,150 2,150 0

○가로정비 및 국공유지관리 업무추진
2,150

배상금등 12,824 11,624 1,200

305 배상금등 12,824 11,624 1,200

01 배상금등 12,824 11,624 1,200

○부당이득금 토지사용료 12,824

―역곡동 2필지 2,712

―도당동 1필지 438

―원종동 3필지 7,357

―고강동 3필지, 원종동 1필지
1,117

―심곡본동 1필지 1,200

도로점용 허가취소 햇살가게 매입비 33,600 33,600 0

405 자산취득비 33,600 33,600 0

01 자산및물품취득비 33,600 33,600 0

○도로점용 허가취소 햇살가게 매입비
33,600

도로점용 관리 14,476 14,036 440

201 일반운영비 14,476 14,036 440

01 사무관리비 14,476 14,036 440

○용도폐지 및 민원발생 도로현황 측량비
14,476

생활이 쾌적한 도시환경 조성 178,596 178,206 390

쾌적한 생활환경 조성 178,596 178,206 390

350,000원*1대*7회

240,000원*12톤*1회

70,000,000원

100,000원*10명*2회

610,000원*8회

100,000원*35명

2,150,000원

226,000원*12월

36,500원*12월

613,060원*12월

93,043원*12월

100,000원*12월

4,200,000원*8대

723,800원*20건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 가로정비과
정책: 생활이 쾌적한 도시환경 조성
단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

광고물 관리 및 정비 178,596 178,206 390

201 일반운영비 25,956 26,256 △300

01 사무관리비 25,428 25,428 0

○불법, 위험, 무연고 광고물 철거비
20,000

○옥외광고심의위원회 참석수당
4,200

○광고물 현장조사 공무직 급식비
768

○광고물 현장조사 공무직 피복비 460

―근무복 200

―방한복 160

―근무화 100

02 공공운영비 528 828 △300

○불법간판 조사자 휴대폰 사용요금
528

202 여비 240 0 240

01 국내여비 240 0 240

○광고물 현장조사 공무직 법정교육 여비
240

203 업무추진비 1,950 1,950 0

03 시책추진업무추진비 1,950 1,950 0

○불법광고물 업무추진비 1,950

301 일반보전금 150,000 150,000 0

14 기타보상금 150,000 150,000 0

○불법광고물 시민수거 보상금
150,000

405 자산취득비 450 0 450

01 자산및물품취득비 450 0 450

○방문민원 및 회의용 의자 구입
450

편리한 교통환경 조성 1,157,572 1,093,345 64,227

저탄소 녹색성장 자전거문화정착 1,157,572 1,093,345 64,227

자전거 문화프로그램 운영 713,012 588,785 124,227

201 일반운영비 564,189 546,045 18,144

01 사무관리비 39,206 38,342 864

○자전거 이용 활성화 관련 홍보물 제작비
17,500

○자전거 행사, 교육 등 현수막 제작 및 물품
구입 6,000

○자전거 교육, 대여소 운영 보호장구 구입
1,500

○자전거 무료대여소 및 재생센터 운영 물품
구입 8,000

200,000원*100개

100,000원*7명*6회

8,000원*2명*4회*12월

100,000원*2명

80,000원*2명

50,000원*2명

44,000원*1대*12월

20,000원*2명*6회

1,950,000원

150,000,000원

150,000원*3대

17,500,000원

6,000,000원

30,000원*50세트

800,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 가로정비과
정책: 편리한 교통환경 조성
단위: 저탄소 녹색성장 자전거문화정착 (단위:천원)

○공공자전거 무료대여소 공무직 급식비
864

○공공자전거 무료대여소 공무직 피복비 2,421

―작업복 900

―작업화 900

―방한복 450

―안전조끼 135

―토시 36

○자전거 무료대여소 무인경비시스템 수수료
1,200

○자전거 무료대여소 공기청정기 사용요금
1,721

02 공공운영비 482,983 465,703 17,280

○시민 자전거 및 개인형이동장치 보험료
465,000

○공용차량 유지관리비 9,480

―자동차세 150

―차량 보험료 1,800

―차량 검사료 180

―환경개선부담금 150

―유류비 및 유지(수리)비
7,200

○우편요금 1,321

―일반우편 258

―등기우편 1,063

○공공자전거 무료 대여소 전기요금
5,400

○자전거 대여소 업무용 휴대폰 사용요금
1,782

03 행사운영비 42,000 42,000 0

○시민 자전거학교 강사수당 40,800

―강사 16,800

―보조강사 24,000

○자전거학교 참가자 단체 상해보험료
1,200

202 여비 1,080 0 1,080

01 국내여비 1,080 0 1,080

○공공자전거 무료대여소 공무직 법정교육
여비 1,080

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○자전거 이용 활성화 및 업무추진
1,500

207 연구개발비 60,000 0 60,000

02 전산개발비 60,000 0 60,000

8,000원*9명*1회*12월

50,000원*9명*2회

50,000원*9명*2회

50,000원*9명

15,000원*9명

2,000원*9명*2회

100,000원*12월

23,900원*6대*12월

465,000,000원

50,000원*3대

600,000원*3대

60,000원*3대

150,000원*1대

200,000원*3대*12월

430원*50건*12월

2,530원*35건*12월

150,000원*3개소*12월

24,750원*6대*12월

35,000원*2시간*3명*80일

25,000원*2시간*6명*80일

10,000원*10명*12회

20,000원*9명*6회

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 가로정비과
정책: 편리한 교통환경 조성
단위: 저탄소 녹색성장 자전거문화정착 (단위:천원)

○개인형이동장치 주정차위반 신고시스템 구
축 60,000

301 일반보전금 1,040 1,040 0

11 행사실비지원금 1,040 1,040 0

○자전거 문화행사 자원봉사자 및 각종회의
참가자 보상 1,040

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○부천시민 자전거대축제 15,000

○부천시 자전거 이용 활성화 추진
15,000

405 자산취득비 55,203 10,200 45,003

01 자산및물품취득비 55,203 10,200 45,003

○시민 자전거학교 교육용 자전거(중급) 구입
5,203

○개인형이동장치 견인차량 구입비
50,000

자전거 문화센터 운영 44,060 44,060 0

201 일반운영비 44,060 44,060 0

01 사무관리비 9,540 9,540 0

○자전거 문화센터 운영물품 구입비
4,800

○전산장비 소모품 구입 900

―레이저프린터 토너
600

―전자복사기 토너 200

―팩스 토너 100

○무인경비시스템 운영수수료
1,200

○전기안전 관리대행 수수료
1,440

○소방안전 관리대행 수수료
1,200

02 공공운영비 34,520 34,520 0

○공공요금 16,200

―전기요금 14,400

―정보통신요금 1,800

○건물 유지비 등 16,220

―건물 유지비 2,220

―전시실 유지보수비 12,000

―화장실 유지비 2,000

○영상장비 유지보수비 2,100

자전거 이용시설 정비 400,500 400,500 0

401 시설비및부대비 400,500 400,500 0

01 시설비 400,000 400,000 0

60,000,000원

1,040,000원

15,000,000원

15,000,000원

473,000원*11대

50,000,000원

400,000원*12월

150,000원*2회*2대

200,000원

100,000원

100,000원*12월

120,000원*12월

100,000원*12월

1,200,000원*12월

150,000원*12월

2,470원*898.5㎡

12,000,000원

500,000원*4개소

700,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 가로정비과
정책: 편리한 교통환경 조성
단위: 저탄소 녹색성장 자전거문화정착 (단위:천원)

○자전거도로 유지관리공사
400,000

03 시설부대비 500 500 0

○자전거도로 유지관리공사 500

행정운영경비(가로정비과) 45,900 43,920 1,980

기본경비 45,900 43,920 1,980

기본경비 45,900 43,920 1,980

201 일반운영비 17,280 17,280 0

01 사무관리비 17,280 17,280 0

○부서운영기본경비 17,280

―일반수용비 7,680

―급양비 9,600

202 여비 25,020 23,040 1,980

01 국내여비 25,020 23,040 1,980

○업무추진기본여비
23,040

○공무직 국내 우수정책 자율탐방 여비
1,980

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

400,000,000원

500,000원

40,000원*16명*12월

50,000원*16명*12월

120,000원*16명*12월

180,000원*11명

300,000원*12월


